Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Одинцовская средняя общеобразовательная школа № 1

П Р И К А З

от 18 октября 2024 года                                                              № _538___

Об утверждении Плана мероприятий,

направленных на формирование и оценку

функциональной грамотности обучающихся

На основании распоряжения Министерства образования Московской

области от 01.10.2024г. № Р 1348 «Об утверждении Плана мероприятий,

направленных на формирование и оценку функциональной грамотности

обучающихся общеобразовательных организаций, расположенных на

территории Московской области, на 2024/2025 учебный год», в соответствии

с Приказом Управления образования Одинцовского городского округа от

14.10.2024 №1230 «Об утверждении Плана мероприятий, направленных на

формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся

общеобразовательных организаций Одинцовского городского округа на

2024/2025 учебный год»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Жигалову Е.С., заместителя директора по УВР,

ответственным за формирование и оценку функциональной грамотности

обучающихся в МБОУ Одинцовской СОШ №1

2. Утвердить план мероприятий, направленных на формирование и

оценку функциональной грамотности обучающихся в общеобразовательной

организации  (Приложение 1).

3. Утвердить график тренировочных мероприятий по отдельным видам

функциональной грамотности на платформе https://fg.resh.edu.ru/

(Приложение 2)

4. Жигаловой Е.С.:

4.1. обеспечить участие педагогов и обучающихся в соответствующих

мероприятиях Плана.

4.2. организовать информационно-разъяснительную работу родителями

(законными

представителями) по функциональной грамотности обучающихся

5. Учителям предметникам 5-8 классов включать в урок тренировочные

задания по функциональной грамотности.

https://fg.resh.edu.ru/

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя

директора по УВР Жигалову Е.С.